REQUERIMENTO N.º 2703/2019
Ementa: Solicita informações sobre campanha de vacinação contra a Raiva.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
1.- Durante o ano de 2019, a municipalidade realizou algum tipo de campanha de vacinação contra a Raiva? Se sim, em qual período? Se não, por qual motivo?
2.- Caso a resposta para pergunta acima seja negativa, a  municipalidade pretende realizar algum tipo de campanha de vacinação contra a Raiva ainda este ano?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                           Valinhos, 04 de Dezembro de 2019.
            ALÉCIO CAU
                                                           Vereador PDT
Página 1